
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 3 FINANZE 

UFFICIO UTENZE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 753 DEL 19/05/2025   

 

Oggetto: Cartella di pagamento n. 297 2025 00042956 47 000. Liquidazione. 
 

______________________________________________________________________________ 
 

IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 

Vista la Cartella di pagamento  n. 297 2025 00042956 47 000, notificata a mezzo pec ed acquisita 
al protocollo generale n. 14130 del 18/04/2024, per un importo di € 87,76 per tasse sulle 
concessioni governative per utilizzo telefoni cellulari per l'anno 2022;    
 
Richiamata la determina n. 682 del 06/05/2025 con la quale si è provveduto all'impegno delle 
somme occorrenti per effettuare il pagamento dell'importo portato dalla suddetta Cartella di 
pagamento; 
 
Considerato che occorre procedere al pagamento della Cartella di pagamento n. 297 2025 
00042956 47 000 entro il termine dei 60 giorni dalla notifica, notificata a mezzo pec ed acquisita al 
protocollo generale n. 14130 del 18/04/2024 mediante modello PAGO PA predeterminato allegato 
al Documento di cui sopra; 
 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 109 del 20/12/2024; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, approvato con delibera di Giunta Comunale n.73 
del 10/05/2024; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023/2025 approvato 
quale sezione del PIAO con Delibera G.C. n. 146 del 23/08/2024;  
 
Visto l’art. 184 del T.U. approvato con  D. Lgs. n° 267/2000;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 
del 23.02.2024;             
                                   
Visto il D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 
 



 

 

Vista la determinazione  del Sindaco n. 15 del 28/07/2022, con la quale  sono stati conferiti gli 
incarichi relativi alle posizioni organizzative dell'Ente, n.16 del 10/08/2023 con la quale è stata 
confermata la nomina dei Responsabili delle Strutture Settoriali ed Extrasettoriali, inquadrati 
nell'area dei Funzionari di E.Q e  n.32 del 28/12/2023 con la quale si è provveduto ad integrare la 
determinazione sindacale n. 16 del 10/08/2023 di conferma dei Responsabile di Settore a seguito di 
modifica della macrostruttura dell'Ente; 
 

                    DETERMINA                                                                  
Per la causale in premessa: 
1. Di liquidare e pagare a favore dell'Agenzia delle Entrate-Riscossione la complessiva somma di € 
87,76 mediante modello PagoPa predeterminato allegato alla Cartella di pagamento  n. 297 2025 
00042956 47 000, notificata a mezzo pec ed acquisita al protocollo generale n. 14130 del 
18/04/2024; 
 
2. Di prelevare la superiore somma di € 87,76 dalla Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 10 – Capitolo 0217 del Bilancio di previsione 2025-2027, annualità 2025, ove 
risulta impegnata per effetto della determina  R.G. n. 682 del 06/05/205  (impegno n. 248/2025); 
 
3. Di dare atto dell'assenza di conflitto d'interessi, anche potenziale in merito all'adozione del 
presente provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6-bis della L.241/90 come introdotto 
dall'art.1 comma 41 della L.6/11/12, N. 190 e che la presente determinazione è conforme alle norme 
regolamentari vigenti con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione della 
corruzione; 
 
4. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di 
competenza entro 60 gg. dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni; 
 
5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per 
15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-05-19T10:21:30+0200
	GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA




